ATA 3/2022

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, responderam à consulta on line
(assuntos 1 a 4): Bruno Meira Soares, Fábio Ferreira Gonçalves, Gilber Ricardo Rosa, Marcos
Alexandre Gelesky, Jean Lucas de Oliveira Arias (representante dos técnicos) e Juliane Lima
(representante discente).

1º ASSUNTO – Solicitação de prorrogação de exame de qualificação - Taís Port
Hartz: aprovado por unanimidade.

2º ASSUNTO – Edital Prêmio Capes de Tese: aprovado por unanimidade.

3º ASSUNTO – Prorrogação prazos integralização de curso (qualificações,
dissertações e teses) devido ao Covid.

3-A Todos os alunos que ingressaram até 01/2021 terão prorrogação de
qualificação/dissertação/tese automática por 12 meses. aprovado por unanimidade.

3-B Todos os alunos que ingressaram em 02/2021 terão prorrogação automática
qualificação/dissertação/tese por 6 meses. aprovado por unanimidade.

4º ASSUNTO – Aprovação da banca de exame de qualificação - Carlos Augusto
Barbosa da Silva: aprovado por unanimidade.

Rio Grande, três de março de dois mil e vinte e dois.

Profa Dra Daiane Dias
Coord. do Programa de Pós-Graduação em Química Tecnológica e Ambiental

Av. Itália, km 08 - Campus Carreiros – Rio Grande – RS CEP: 96203-900 Tel.:  53 3233 6990
Home Page: www.ppgqta.furg.br E-mail: ppgquimica@furg.br

http://www.ppgqta.furg.br
mailto:ppgquimica@furg.br